

## セグメント情報

## a. 事業の種類別セグメント情報

	当 中 間 期 (平成14年4月1日～平成14年9月30日)				
	IT/IT機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	656,246	315,519	971,765	-	971,765
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	3,955	63,142	67,097	(67,097)	-
計	660,201	378,661	1,038,862	(67,097)	971,765
営業費用	639,987	349,864	989,851	(66,971)	922,880
営業利益	20,214	28,797	49,011	(126)	48,885

	前 年 中 間 期 (平成13年4月1日～平成13年9月30日)				
	IT/IT機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	633,221	268,060	901,281	-	901,281
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	3,053	51,463	54,516	(54,516)	-
計	636,274	319,523	955,797	(54,516)	901,281
営業費用	618,109	293,504	911,613	(54,949)	856,664
営業利益	18,165	26,019	44,184	433	44,617

	前 期 (平成13年4月1日～平成14年3月31日)				
	IT/IT機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,274,076	529,722	1,803,798	-	1,803,798
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	5,663	95,986	101,649	(101,649)	-
計	1,279,739	625,708	1,905,447	(101,649)	1,803,798
営業費用	1,244,903	588,439	1,833,342	(103,129)	1,730,213
営業利益	34,836	37,269	72,105	1,480	73,585

(注) 1. 事業区分の方法は、製品の製造及び販売方法の共通性によっております。

2. 各事業区分の主要製品は、「企業集団の状況」に記載しております。

## b. 所在地別セグメント情報

	当 中 間 期 (平成14年4月1日～平成14年9月30日)					
	日 本	米 州	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	617,938	163,513	190,314	971,765	-	971,765
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	218,747	3,498	92,740	314,985	(314,985)	-
計	836,685	167,011	283,054	1,286,750	(314,985)	971,765
営業費用	796,451	164,507	277,279	1,238,237	(315,357)	922,880
営業利益	40,234	2,504	5,775	48,513	372	48,885

	前 年 中 間 期 (平成13年4月1日～平成13年9月30日)					
	日 本	米 州	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	599,681	162,651	138,949	901,281	-	901,281
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	177,535	3,106	99,518	280,159	(280,159)	-
計	777,216	165,757	238,467	1,181,440	(280,159)	901,281
営業費用	739,998	162,874	234,614	1,137,486	(280,822)	856,664
営業利益	37,218	2,883	3,853	43,954	663	44,617

	前 期 (平成13年4月1日～平成14年3月31日)					
	日 本	米 州	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,151,607	340,403	311,788	1,803,798	-	1,803,798
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	360,506	7,028	182,456	549,990	(549,990)	-
計	1,512,113	347,431	494,244	2,353,788	(549,990)	1,803,798
営業費用	1,454,128	340,646	485,081	2,279,855	(549,642)	1,730,213
営業利益	57,985	6,785	9,163	73,933	(348)	73,585

## c. 海外売上高

	当 中 間 期 (平成14年4月1日～平成14年9月30日)				
	北 米	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
. 海 外 売 上 高	百万円 170,503	百万円 166,726	百万円 88,851	百万円 18,736	百万円 444,816
. 連 結 売 上 高					971,765
. 連結売上高に占める海外売上高の割合	17.6 %	17.2 %	9.1 %	1.9 %	45.8 %

	前 年 中 間 期 (平成13年4月1日～平成13年9月30日)				
	北 米	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
. 海 外 売 上 高	百万円 179,245	百万円 99,792	百万円 85,488	百万円 17,942	百万円 382,467
. 連 結 売 上 高					901,281
. 連結売上高に占める海外売上高の割合	19.9 %	11.0 %	9.5 %	2.0 %	42.4 %

	前 期 (平成13年4月1日～平成14年3月31日)				
	北 米	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
. 海 外 売 上 高	百万円 369,934	百万円 225,017	百万円 188,840	百万円 36,347	百万円 820,138
. 連 結 売 上 高					1,803,798
. 連結売上高に占める海外売上高の割合	20.5 %	12.5 %	10.5 %	2.0 %	45.5 %

(注) 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。